

21/08.01.00/2024

Pöytyän kunta  
Kunnanhallitus  
Saap. 26/1 2024

**Kuntalaisaloite Pöytyän kunnanvaltuustolle:  
Paikallisen joukkoliikenteen järjestämiseksi Yläneen kirkonkylästä  
Turkuun, Riihikoskelle ja Säskylään/ Euraan**

***Sisältö***

Me allekirjoittaneet Yläneen Kyläyhdistyksen hallituksen jäsenet esitämme, että Pöytyän kunta järjestäisi tai edesauttaisi paikallisen joukkoliikenteen järjestämistä Yläneen kirkonkylästä Turkuun, Riihikoskelle ja Säskylään/Euraan.

***Perustelut***

Linja-autoyhteydet Yläneen kirkonkylästä kaupunkiin ja muihin asioidakeskuksiin ovat viimeisten vuosien aikana heikentyneet. Mahdollisuutta käyttää joukkoliikennettä työmatkoihin nykyisellään ei ole. Ilman omaa autoa työskentely tai opiskelu asuinpaikkakunnan ulkopuolelle ei onnistu.

Tällä hetkellä arkisin Turkuun menee iltapäivisin yksi pikavuoro klo 14:25 tie 204 pysäkiltä ja on Turussa klo 15:15. Sama pikavuoro lähtee takaisin klo 16:15. Mikäli aikoo asioida Turussa, pitää yöpyä kaupungissa, jollei ole varaa ottaa taksia.

Lauantaisin Turkuun menee pikavuoro klo 10:55 tie 204 pysäkiltä ja on Turussa klo 11:45. Sama auto lähtee takaisin jo klo 12:15 eli on Turussa vain puoli tuntia. Sunnuntaisin Yläneeltä Turkuun pääsee kahdella iltavuorolla, muttei takaisin.

Pikavuoroyhteys Euran suuntaan on vielä surkeampi. Yhden päivän aikana vain perjantai-iltapäivällä - illalla on mahdollista kolmen tunnin sisällä asioida Eurassa.

Lääkärissä käynti Pöytyän Riihikoskella tai kunnanvirastossa ei onnistu ilman omaa autoa tai Kela-taksia.

Linja-autovuorojen puuttuminen ja elinkeinoelämän negatiivinen kehitys ja palvelujen katoaminen johtaa ja on johtanut muuttotappioon. Negatiivisen kehityksen seurauksena kunta menettää veronmaksajia.

...  
...  
...

...

Ilmastonmuutoksen hillitsemiseksi yksityisautoilun vähentämistä ei pidä unohtaa.

***Toimenpide-ehdotus***

Paikallisliikenne Turun suuntaan ehdotetaan hoidettavaksi yhteistyönä Turun joukkoliikenteen, Fölin, kanssa. Tällä hetkellä Föli liikennöi Tortinmäkeen saakka. Matkaa Yläneen kirkolle on vajaa 30 km, joten Föli voisi käydä kääntymässä Yläneen keskustassa. Mikäli yhteistyö Fölin kanssa ei onnistu, Pöytyän kunta voisi neuvotella jonkin paikallisen liikennöitsijän kanssa liikennöinnistä vaikka pikkubussilla Yläneeltä Tortinmäkeen. Sama liikennöitsijä voisi hoitaa asiointiliikennettä Riihikosken terveyskeskukseen ja kunnantoimistoon.

Neuvottelut nykyisen pikavuoroja liikennöivän Onnibussin kanssa lisävuorojen saamiseksi Turun - Yläneen - Harjavallan - Porin linjalle ovat myös yksi vaihtoehto.

Yläneellä 16.01. 2024

Yläneen Kyläyhdistys ry  
Hallitus